1

兰州大学物理科学与技术学院

物理院发〔2022〕29 号

关于印发《物理科学与技术学院
维修工程管理办法（试行）》的通知

各教研室：

《物理科学与技术学院维修工程管理办法（试行）》经

学院 2022 年 7 月 7 日党政联席会议审议通过，现予印发，

请认真遵照执行。

附件：物理科学与技术学院维修工程管理办法（试行）

物理科学与技术学院

2022 年 8 月 9 日

抄送：学院领导

物理科学与技术学院 2022 年 8月 10 日印发

2

附件：

物理科学与技术学院维修工程管理办法（试行）

第一条 为进一步规范物理科学与技术学院（以下简称

学院）维修工程的管理工作，提高工作效率，强化维修工程

的监督管理，特制定本管理办法。

第二条 申请人职责：负责提出办公室或实验室墙体、

墙面、地面、下水、门窗、水电等基础设施维修改造需求及

立项配合工作。提供与工程项目有关的原始资料及施工环境

信息，并做到真实、准确、齐全。

第三条 立项工作管理：申请人需严格按流程申报维修

工程项目；1 万元以下维修工程项目由申请人向学院提出申

请后自行组织实施，1 万元（含）以上维修工程项目需先向

学院提出申请，学院组织相关专家对申请人申请事项进行实

地考察，符合条件后上报至学院党政联席会，经学院党政联

席会研究通过后组织实施。

第四条 申请人立项申请通过后，预算 10 万元以下的维

修工程，需通过 OA“兰州大学自筹维修改造工程项目立项

申报表”上传项目预算书、施工内容、施工图纸、施工单位

营业执照及相关资质证书；若有指定施工单位，除上文所需

材料外，还需提交采购询价单、报价单及党政联席会会议纪

要。预算 10 万元（含）以上的维修工程，需学校采购管理

3

办公室进行公开招标后进行实施。

第五条 合同管理：

（一）预算 1 万元（含）以上的维修工程项目应签订施

工合同，施工合同的签订需严格按照《兰州大学经济合同管

理办法》执行。

（二）招标文件、投标文件、乙方投标时的承诺材料、

图纸答疑纪要、工程例会纪要、变更签证单等与工程相关的

文件均作为合同的附件，与合同具有同等法律效力。

（三）施工合同作为工程质量管理、工程进度管理、造

价审核、工程竣工验收与结算的依据。

第六条 验收工作：

（一）验收工作由后勤保障部及学院共同负责，金额较

大或复杂的维修项目采取预验收和正式验收两步管理，验收

时需提供验收资料。

（二）预算金额 1 万元以内的项目由学院组织验收；预

算金额 1 万元（含）以上的，由后勤保障部组织验收。

（三）竣工资料必须完整、齐全，且真实准确地反映整

个工程的实际情况。

第七条 结算审核：

（一）学校规定的审计起点金额在 5 万元以下的工程项

目，在工程竣工验收合格后，由后勤保障部进行现场审核，

并出具审核定案表。

4

（二）对于在审计起点金额 5 万元（含）以上的工程项

目，在工程竣工验收合格后，后勤保障部应在接收施工单位

竣工结算资料之日起一个月内进行初审，初审确认后向审计

处报送完整的审计资料（如有特殊情况，可与审计处协商适

当延长，但最长不得超过三个月）。

第八条 本办法自发布之日起实施。

第九条 本办法由物理科学与技术学院负责解释。